

Jak zgłaszam przestępstwo z nienawiści?

Osoby zgłaszające przestępstwo z nienawiści powinny postępować w ten sam sposób jak w przypadku innych przestępstw. W przypadku trwających przestępstw lub innych sytuacji nagłych natychmiast dzwoń pod numer 911. Sytuacje nienagłe lub wcześniejsze incydenty można zgłaszać na lokalnym posterunku policji. Policjanci odpowiedzą, zapewnią natychmiastową pomoc i przeprowadzą wstępne dochodzenie. Jeśli przestępstwo wydaje się być motywowane stronnictwością lub uprzedzeniami, zostanie o tym poinformowana grupa zadaniowa ds. przestępstw z nienawiści, która przeprowadzi dokładne dochodzenie.

Ofiary przestępstw z nienawiści mogą polegać na wsparciu funkcjonariuszy ds. społeczności lokalnej i grupy zadaniowej ds. przestępstw z nienawiści, którzy pomogą im uzyskać odpowiednią pomoc. Należy pamiętać, że status imigracyjny danej osoby nie uniemożliwia jej zgłoszenia przestępstwa z nienawiści ani dostępu do podstawowych usług. Grupa zadaniowa ds. przestępstw z nienawiści NYPD jest w pełni zaangażowana w badanie każdego przestępstwa z nienawiści.

Pamiętaj.

Zgłaszanie przestępstw funkcjonariuszom NYPD ma kluczowe znaczenie dla bezpieczeństwa publicznego. W sytuacjach nagłych zadzwoń pod numer 911 w celu uzyskania natychmiastowej pomocy.

W przypadku przestępstw, które nie były nagłe lub miały miejsce w przeszłości, skontaktuj się z lokalnym posterunkiem policji i rozważ kontakt z **Crime Stoppers** (policją kryminalną) **pod numerem 1-800-577-TIPS**, aby anonimowo przekazać informacje, które mogą pomóc w dochodzeniu.

Dzięki niezwłócnemu zgłaszaniu przestępstw przyczyniasz się do zwiększenia bezpieczeństwa społeczności i wspierasz misję NYPD polegającą na ochronie i służbie obywatelom oraz gościom miasta Nowy Jork.



**NYPD
GRUPA
ZADANIOWA DS.
PRZESTĘPSTW Z
NIENAWIŚCI**

Czym jest przestępstwo z nienawiści?

Wszelkie przestępstwo lub czyn niezgodny z prawem, które są motywowane w całości lub w znacznej części ze względu na przekonanie lub postrzeganie dotyczące rasy, koloru skóry, narodowości, przodków, płci, tożsamości lub ekspresji płciowej, religii, praktyk religijnych, wieku, niepełnosprawności lub orientacji seksualnej danej osoby, niezależnie od tego, czy przekonanie lub postrzeganie jest prawidłowe.



Grupa zadaniowa ds. przestępstw z nienawiści NYPD

Grupa zadaniowa ds. przestępstw z nienawiści składa się z dedykowanego zespołu funkcjonariuszy NYPD odpowiedzialnych za przeprowadzenie dochodzenia w sprawie przestępstw, które mogą być motywowane stronniczością i uprzedzeniami.

Ich głównym celem jest postawienie sprawców tych przestępstw przed wymiarem sprawiedliwości. Wykorzystując swoje specjalistyczne umiejętności, szkolenia i wiedzę, prowadzą oni intensywne dochodzenia w sprawie tych incydentów. Ponadto zespół współpracuje z organizacjami społecznymi i innymi organami ścigania w celu promowania świadomości, zapobiegania i edukacji w zakresie przestępstw z nienawiści. Praca grupy zadaniowej ma kluczowe znaczenie w zakresie zwalczania nienawiści i zapewnienia bezpieczeństwa publicznego wszystkim obywatelom.



Wolność słowa a przestępstwa z nienawiści

Pierwsza poprawka do konstytucji Stanów Zjednoczonych gwarantuje, że jednostki mogą swobodnie wyrażać swoje opinie, niezależnie od tego, jak obraźliwe mogą one być dla innych. Rozróżnienie między wolnością słowa a przestępstwami z nienawiści może być trudne. Podczas gdy obraźliwy lub nienawistny język może być chronioną wolnością słowa, przestępstwo z nienawiści ma miejsce, gdy dochodzi do czynu przestępczego motywowanego postrzeganą tożsamością ofiary. Na przykład, choć obraźliwe, samo przezwanie kogoś w sposób obraźliwy lub obelżywy może wchodzić w zakres wolności słowa. Jeśli jednak ktoś werbalnie atakuje osobę ze względu na jej rasę, staje się to przestępstwem z nienawiści.

Zasoby

Agencje pomocy ofiarom:

- The New York City Mayor's Office of Victim Services (Biuro pomocy ofiarom burmistrza miasta Nowy Jork)
- Safe Horizon

Doradztwo i wsparcie w zakresie zdrowia psychicznego:

- Legal Aid Society (Towarzystwo pomocy prawnej)
- New York Crime Victims Legal Network (Sieć prawna dla ofiar przestępstw w Nowym Jorku)

Grupy wsparcia i organizacje społeczne:

- Crime Victims Treatment Center (CVTC) (Centrum Leczenia Ofiar Przestępstw)



NYPD

Department Policji Miasta Nowy Jork